
Em R$

VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

212.657,00R$         16.128,37R$           16.128,37R$            16.128,37R$            -R$                 17/02/2023 17/02/2023
245.555,40R$         18.612,10R$           18.612,10R$            18.612,10R$            -R$                 20/03/2023 20/03/2023
313.928,60R$         23.799,73R$           23.799,73R$            23.799,73R$            -R$                 20/04/2023 20/04/2023
375.482,95R$         28.497,33R$           28.497,33R$            28.497,33R$            -R$                 19/05/2023 19/05/2023
411.358,75R$         31.184,79R$           31.184,79R$            31.184,79R$            -R$                 20/06/2023 20/06/2023
497.396,00R$         37.636,86R$           37.636,86R$            37.636,86R$            -R$                 20/07/2023 18/07/2023
500.960,00R$         37.904,16R$           37.904,16R$            37.904,16R$            -R$                 18/08/2023 18/08/2023
510.755,25R$         38.672,88R$           38.672,88R$            38.672,88R$            -R$                 20/09/2023 20/09/2023
509.307,73R$         38.576,26R$           38.576,26R$            38.576,26R$            -R$                 20/10/2023 20/10/2023
511.947,73R$         38.774,26R$           38.774,26R$            38.774,26R$            -R$                 20/11/2023 16/11/2023
510.307,73R$         38.666,26R$           38.666,26R$            38.666,26R$            -R$                 20/12/2023 20/12/2023
444.966,49R$         33.726,03R$           33.726,03R$            33.726,03R$            -R$                 19/01/2024 19/01/2024
240.388,75R$         18.259,68R$           18.259,68R$            18.259,68R$            -R$                 20/12/2023 20/12/2023

5.285.012,38R$     400.438,71R$         400.438,71R$          400.438,71R$          -R$                 TOTAL

JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO

JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO

   ANEXO XIII-A  
      CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

(RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.)

BASE DE CÁLCULO
 RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA(4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)
COMPETÊNCIA

PREFEITURA MUNICIPAL SANTA CRUZ 2023

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

13º SALARIO
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 212.657,00R$         45.616,38R$           45.616,38R$           -R$                        45.616,38R$            -R$                 17/02/2023 17/02/2023
FEVEREIRO 245.555,40R$         52.817,70R$           52.817,70R$           -R$                        52.817,70R$            -R$                 20/03/2023 20/03/2023
MARÇO 313.928,60R$         67.851,56R$           67.851,56R$           -R$                        67.851,56R$            -R$                 20/04/2023 20/04/2023
ABRIL 375.482,95R$         81.154,57R$           81.154,57R$           -R$                        81.154,57R$            -R$                 19/05/2023 19/05/2023
MAIO 411.358,75R$         88.871,36R$           88.871,36R$           -R$                        88.871,36R$            -R$                 20/06/2023 20/06/2023
JUNHO 497.396,00R$         107.769,19R$         107.769,19R$         -R$                        107.769,19R$          -R$                 20/07/2023 18/07/2023
JULHO 500.960,00R$         108.530,83R$         108.530,83R$         -R$                        108.530,83R$          -R$                 18/08/2023 18/08/2023
AGOSTO 510.755,25R$         110.580,38R$         110.580,38R$         -R$                        110.580,38R$          1.113,79R$       20/09/2023 20,29/09/2023
SETEMBRO 509.307,73R$         110.258,13R$         110.258,13R$         -R$                        110.258,13R$          -R$                 20/10/2023 20/10/2023
OUTUBRO 511.947,73R$         110.838,93R$         110.838,93R$         -R$                        110.838,93R$          -R$                 20/11/2023 16/11/2023
NOVEMBRO 510.307,73R$         110.466,33R$         110.466,33R$         -R$                        110.466,33R$          -R$                 20/12/2023 20/12/2023
DEZEMBRO 444.966,49R$         96.091,26R$           96.091,26R$           -R$                        96.091,26R$            -R$                 19/01/2024 19/01/2024
13º SALARIO 240.388,75R$         51.599,88R$           51.599,88R$           -R$                        51.599,88R$            -R$                 20/12/2023 20/12/2023
TOTAL 5.285.012,38R$     1.142.446,50R$     1.142.446,50R$     -R$                        1.142.446,50R$      1.113,79R$       

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA(4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

 ANEXO XIII -B

(RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.)
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE(RGPS)
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NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;
Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;
Nota 3: Benefícios  previdenciários  pagos  diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;
Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores 
referentes à multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: E

L
IA

N
E

 M
A

R
IA

 D
A

 SIL
V

A
 SO

A
R

E
S, E

Z
IU

D
A

 M
A

R
IA

 D
E

 SO
U

SA
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 5a6893b7-d99a-4301-af69-e20d44cb9b63



Em R$

VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

230.061,41R$       18.817,35R$         18.817,35R$            18.817,35R$            -R$             17/02/2023 17/02/2023
239.374,90R$       18.739,18R$         18.739,18R$            18.739,18R$            -R$             20/03/2023 20/03/2023
220.304,40R$       17.475,27R$         17.475,27R$            17.475,27R$            -R$             20/04/2023 20/04/2023
250.065,00R$       19.633,90R$         19.633,90R$            19.633,90R$            -R$             19/05/2023 19/05/2023
290.462,00R$       22.673,35R$         22.673,35R$            22.673,35R$            -R$             20/06/2023 20/06/2023
289.142,00R$       22.574,35R$         22.574,35R$            22.574,35R$            -R$             20/07/2023 18/07/2023
277.933,67R$       21.798,02R$         21.798,02R$            21.798,02R$            -R$             18/08/2023 18/08/2023
287.697,00R$       22.630,67R$         22.630,67R$            22.630,67R$            -R$             20/09/2023 20/09/2023
292.619,33R$       23.161,10R$         23.161,10R$            23.161,10R$            -R$             20/10/2023 20/10/2023
301.852,00R$       23.490,30R$         23.490,30R$            23.490,30R$            -R$             20/11/2023 16/11/2023
299.472,00R$       23.371,40R$         23.371,40R$            23.371,40R$            -R$             20/12/2023 20/12/2023
299.472,00R$       23.371,40R$         23.371,40R$            23.371,40R$            -R$             19/01/2024 19/01/2024

37.722,00R$          3.075,75R$           3.075,75R$              3.075,75R$              -R$             20/12/2023 20/12/2023
3.316.177,71R$    260.812,04R$      260.812,04R$         260.812,04R$          -R$             

         ANEXO XIII-A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

(RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.)

BASE DE CÁLCULO
 RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA(4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)
COMPETÊNCIA

 ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

13º SALARIO

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE 2023

TOTAL

JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO

JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: E

L
IA

N
E

 M
A

R
IA

 D
A

 SIL
V

A
 SO

A
R

E
S, E

Z
IU

D
A

 M
A

R
IA

 D
E

 SO
U

SA
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 5a6893b7-d99a-4301-af69-e20d44cb9b63



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 230.061,41R$       48.312,89R$          48.312,89R$         -R$                        48.312,89R$            -R$             17/02/2023 17/02/2023
FEVEREIRO 239.374,90R$       50.268,73R$          50.268,73R$         -R$                        50.268,73R$            -R$             20/03/2023 20/03/2023
MARÇO 220.304,40R$       46.263,92R$          46.263,92R$         -R$                        46.263,92R$            -R$             20/04/2023 20/04/2023
ABRIL 250.065,00R$       52.513,65R$          52.513,65R$         -R$                        52.513,65R$            -R$             19/05/2023 19/05/2023
MAIO 290.462,00R$       60.997,02R$          60.997,02R$         -R$                        60.997,02R$            -R$             20/06/2023 20/06/2023
JUNHO 289.142,00R$       60.719,82R$          60.719,82R$         -R$                        60.719,82R$            -R$             20/07/2023 18/07/2023
JULHO 277.933,67R$       58.366,07R$          58.366,07R$         -R$                        58.366,07R$            -R$             18/08/2023 18/08/2023
AGOSTO 287.697,00R$       60.416,37R$          60.416,37R$         -R$                        60.416,37R$            1.034,10R$   20/09/2023 20,29/09/2023
SETEMBRO 292.619,33R$       61.450,06R$          61.450,06R$         -R$                        61.450,06R$            -R$             20/10/2023 20/10/2023
OUTUBRO 301.852,00R$       63.388,92R$          63.388,92R$         -R$                        63.388,92R$            -R$             20/11/2023 16/11/2023
NOVEMBRO 299.472,00R$       62.889,12R$          62.889,12R$         -R$                        62.889,12R$            -R$             20/12/2023 20/12/2023
DEZEMBRO 299.472,00R$       62.889,12R$          62.889,12R$         -R$                        62.889,12R$            -R$             19/01/2024 19/01/2024
13º SALARIO 37.722,00R$          7.921,62R$            7.921,62R$           -R$                        7.921,62R$              -R$             20/12/2023 20/12/2023
TOTAL 3.316.177,71R$    696.397,31R$       696.397,31R$      -R$                        696.397,31R$          1.034,10R$   

   ANEXO XIII -B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE(RGPS)

(RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA(4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)
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NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;
Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;
Nota 3: Benefícios  previdenciários  pagos  diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;
Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes 
à multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.
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Em R$

VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

51.765,00R$     4.384,77R$           4.384,77R$              4.384,77R$              -R$                17/02/2023 17/02/2023
54.369,00R$     4.580,05R$           4.580,05R$              4.580,05R$              -R$                20/03/2023 20/03/2023
55.211,40R$     4.643,24R$           4.643,24R$              4.643,24R$              -R$                20/04/2023 20/04/2023
69.998,00R$     5.752,31R$           5.752,31R$              5.752,31R$              -R$                19/05/2023 19/05/2023
85.400,00R$     6.911,10R$           6.911,10R$              6.911,10R$              -R$                20/06/2023 20/06/2023
85.400,00R$     6.911,10R$           6.911,10R$              6.911,10R$              -R$                20/07/2023 18/07/2023
84.080,00R$     6.812,10R$           6.812,10R$              6.812,10R$              -R$                18/08/2023 18/08/2023
82.760,00R$     6.666,90R$           6.666,90R$              6.666,90R$              -R$                20/09/2023 20/09/2023
82.760,00R$     6.666,90R$           6.666,90R$              6.666,90R$              -R$                20/10/2023 20/10/2023
82.824,00R$     6.521,70R$           6.521,70R$              6.521,70R$              -R$                20/11/2023 16/11/2023
76.160,00R$     6.171,90R$           6.171,90R$              6.171,90R$              -R$                20/12/2023 20/12/2023
78.140,00R$     6.320,40R$           6.320,40R$              6.320,40R$              -R$                19/01/2024 19/01/2024
36.340,00R$     3.185,40R$           3.185,40R$              3.185,40R$              -R$                20/12/2023 20/12/2023

925.207,40R$   75.527,87R$        75.527,87R$           75.527,87R$            -R$                

         ANEXO XIII-A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

(RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.)

BASE DE CÁLCULO
 RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA(4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)
COMPETÊNCIA

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

13º SALARIO

FUNDO MUN ASSISTÊNCIA SOCIAL 2023

TOTAL

JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO

JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 51.765,00R$      10.792,53R$     10.792,53R$         -R$                        10.792,53R$            -R$                17/02/2023 17/02/2023
FEVEREIRO 54.369,00R$      11.339,37R$     11.339,37R$         -R$                        11.339,37R$            -R$                20/03/2023 20/03/2023
MARÇO 55.211,40R$      11.516,27R$     11.516,27R$         -R$                        11.516,27R$            -R$                20/04/2023 20/04/2023
ABRIL 69.998,00R$      14.621,46R$     14.621,46R$         -R$                        14.621,46R$            -R$                19/05/2023 19/05/2023
MAIO 85.400,00R$      17.854,80R$     17.854,80R$         -R$                        17.854,80R$            -R$                20/06/2023 20/06/2023
JUNHO 85.400,00R$      17.854,80R$     17.854,80R$         -R$                        17.854,80R$            -R$                20/07/2023 18/07/2023
JULHO 84.080,00R$      17.577,60R$     17.577,60R$         -R$                        17.577,60R$            -R$                18/08/2023 18/08/2023
AGOSTO 82.760,00R$      17.313,60R$     17.313,60R$         -R$                        17.313,60R$            514,49R$          20/09/2023 20,29/09/2023
SETEMBRO 82.760,00R$      17.313,60R$     17.313,60R$         -R$                        17.313,60R$            -R$                20/10/2023 20/10/2023
OUTUBRO 82.824,00R$      16.907,04R$     16.907,04R$         -R$                        16.907,04R$            -R$                20/11/2023 16/11/2023
NOVEMBRO 76.160,00R$      15.927,60R$     15.927,60R$         -R$                        15.927,60R$            -R$                20/12/2023 20/12/2023
DEZEMBRO 78.140,00R$      16.343,40R$     16.343,40R$         -R$                        16.343,40R$            -R$                19/01/2024 19/01/2024
13º SALARIO 36.340,00R$      7.565,40R$       7.565,40R$           -R$                        7.565,40R$              -R$                20/12/2023 20/12/2023
TOTAL 925.207,40R$    192.927,47R$   192.927,47R$      -R$                       192.927,47R$         514,49R$          

   ANEXO XIII -B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE(RGPS)

(RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA(4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)
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NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;
Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;
Nota 3: Benefícios  previdenciários  pagos  diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;
Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores 
referentes à multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.
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